2023 年 2 月 28 日
 各 位

                                         会 社 名  日 本 精 蠟 株 式 会 社

                   代 表 者 名  代表取締役社長   今野 卓也

                        （コード番号 5010 東証スタンダード）

                  問 合 せ 先 上席執行役員  伊藤 宜広

        （TEL 03-3538-3061）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動につきまして下記のとおり内

定いたしましたのでお知らせします。

なお、本件につきましては、2023 年３月 29 日開催予定の第 96 回定時株主総会及びその

後の取締役会において正式に決定する予定です。

記

1. 代表取締役の異動

新役職名 氏名 現役職名

代表取締役会長 会長執行役員
安藤 司

（あんどう つかさ）
取締役 会長執行役員

2. 異動の理由

2021 年にスタートいたしました「中期計画 21-24」において、２年目である 2022 年

度に損失を計上する結果となり、計画が未達となりましたことを踏まえ、新たに取り

組む「中期経営計画 23-27」を確実に履行するために代表取締役２名体制といたします。

3. 新任代表取締役会長の略歴

氏  名   安藤 司

生年月日   1959 年 12 月 22 日生

略  歴   1982 年 ４月 当社入社

2017 年 １月 当社代表取締役社長 社長執行役員

2022 年 １月 当社取締役会長

2023 年 １月 当社取締役 会長執行役員、開発営業部、需給部、

Nippon Seiro(Thailand)Co.,Ltd.担当(現職)

4. 所有株式数  69,000 株（所有株式数は、2022 年 12 月末現在のものです）

5. 就任予定日  2023年３月29日付                    以 上